



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 9 de julio de 2021

09/07/2021



R0413-0092

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0978	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM	PIEZA	6	\$87.45	\$524.70	\$608.65
1141	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	9	\$102.18	\$919.62	\$1,066.76
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$1,444.32</b>
					<b>I.V.A.</b>	<b>\$231.09</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$1,675.41</b>

Id Solicitud SIACAM: 28333

Folio SIACAM: 1076

Código SIACAM:



cd8b54c68a7e43beac1ec783d8501a4a



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de julio de 2021

08/07/2021



R0413-0087

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0632	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120.	PIEZA	1	\$211.67	\$211.67	\$245.54
0670	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS.	PIEZA	6	\$20.62	\$123.72	\$143.52
0678	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	10	\$12.46	\$124.60	\$144.54
0716	FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	BOLSA	1	\$248.95	\$248.95	\$288.78
0718	FOLDER VERDE TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$293.94	\$293.94	\$340.97
0736	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	5	\$26.19	\$130.95	\$151.90
0915	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	4	\$94.54	\$378.16	\$438.67
0964	DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNETICO CON MANGO GRIP AHULADO.	PIEZA	2	\$87.45	\$174.90	\$202.88
0997	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT	PIEZA	2	\$104.96	\$209.92	\$243.51
1015	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3"X 3" (76MMX76MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON	PIEZA	2	\$41.55	\$83.10	\$96.40



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de julio de 2021

08/07/2021



R0413-0087

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
1020	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO	PIEZA	1	\$123.90	\$123.90	\$143.72
1060	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA	PIEZA	5	\$12.15	\$60.75	\$70.47
1075	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	2	\$52.18	\$104.36	\$121.06
1080	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	6	\$85.98	\$515.88	\$598.42
1089	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000.	PIEZA	1	\$245.10	\$245.10	\$284.32
1096	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$169.74	\$169.74	\$196.90



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de julio de 2021

08/07/2021



R0413-0087

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
1113	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	2	\$62.88	\$125.76	\$145.88
1117	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	2	\$65.71	\$131.42	\$152.45
1118	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	1	\$67.04	\$67.04	\$77.77
1141	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	14	\$102.18	\$1,430.52	\$1,659.40
1143	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO(21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	2	\$126.47	\$252.94	\$293.41

**SUBTOTAL** \$5,207.32  
**I.V.A.** \$833.17  
**TOTAL** \$6,040.49



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de julio de 2021

08/07/2021



**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	-------

Id Solicitud SIACAM: 28201

Folio SIACAM: 1038

Código SIACAM:



3dfa0d8551d9415685153595b036c094



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de julio de 2021

08/07/2021



R0413-0084

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0662	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN.	PIEZA	1	\$33.38	\$33.38	\$38.72
0668	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18MM X 33M.	PIEZA	1	\$38.20	\$38.20	\$44.31
0669	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4MM X 65.8M, 3M.	PIEZA	1	\$172.24	\$172.24	\$199.80
0704	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD.	PAQUETE	1	\$133.21	\$133.21	\$154.52
0710	FOLDER COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN.	PIEZA	5	\$19.66	\$98.30	\$114.03
0712	FOLDER COLOR ROJO, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN.	PIEZA	5	\$21.30	\$106.50	\$123.54
0713	FOLDER COLOR VERDE, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN.	PIEZA	6	\$21.98	\$131.88	\$152.98
0714	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$140.00	\$140.00	\$162.40
0747	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	1	\$31.33	\$31.33	\$36.34



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de julio de 2021

08/07/2021



R0413-0084

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0751	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	1	\$31.18	\$31.18	\$36.17
0753	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	1	\$30.80	\$30.80	\$35.73
0861	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$12.93	\$25.86	\$30.00
0890	CAJA DE ARCHIVO DE CARTON MOD. AG-12, MEDIDAS 38.0*12.0*30.0	PIEZA	2	\$51.13	\$102.26	\$118.62
0960	DESPACHADOR NOTAS POP-UP Y BANDERITAS CON CUBIERTATRANSARENTE TIPO VIDRIO DISEÑO MEDIDA 20 X 11CM	PIEZA	1	\$303.42	\$303.42	\$351.97
0979	FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN.	PIEZA	5	\$23.33	\$116.65	\$135.31
0981	POSTE DE ALUMINIO PARA ARCHIVO DE 2 PULGADAS(50 MM) CON 25 PIEZAS	PAQUETE	1	\$144.32	\$144.32	\$167.41
1020	MAÑCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO	PIEZA	1	\$123.90	\$123.90	\$143.72

Elaboró: DIANA CECILIA TORRES AYORA



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de julio de 2021

08/07/2021



R0413-0084

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
1074	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .	PAQUETE	1	\$53.59	\$53.59	\$62.16
1075	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	1	\$52.18	\$52.18	\$60.53
1084	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X 65MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE	PIEZA	2	\$18.01	\$36.02	\$41.78
1089	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000.	PIEZA	2	\$245.10	\$490.20	\$568.63
1096	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$169.74	\$169.74	\$196.90
1124	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$267.95	\$267.95	\$310.82
1173	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO	PIEZA	3	\$17.60	\$52.80	\$61.25
1174	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING AZUL	PIEZA	3	\$17.60	\$52.80	\$61.25
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$2,938.71</b>
<b>I.V.A.</b>						<b>\$470.19</b>
<b>TOTAL</b>						<b>\$3,408.90</b>



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de julio de 2021

08/07/2021



**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa  
**PERÍODO** Trimestral  
**CONCEPTO** Tercer Trimestre  
**CVE. PRESUPUESTAL**  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales  
**OBSERVACIONES**

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	-------

Id Solicitud SIACAM: 28197

Folio SIACAM: 1035

Código SIACAM:



39a04ca9ce4a4992a12376f3ffd6d58



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de julio de 2021

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

UNIDAD 13-Coordinación Administrativa

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Tercer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

08/07/2021



R0413-0082

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrian diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0720	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F.	PIEZA	1	\$469.13	\$469.13	\$544.19
0729	GUILLOTINA DE 12" T/CARTA, BASE DE MADERA CON CUADRICULA DE ALINEAMIENTO, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTA HASTA 15 HOJAS POR BAJADA.	PIEZA	1	\$989.05	\$989.05	\$1,147.30
0890	CAJA DE ARCHIVO DE CARTON MOD. AG-12, MEDIDAS 38.0*12.0*30.0	PIEZA	1	\$51.13	\$51.13	\$59.31
1110	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS.	BOLSA	1	\$27.72	\$27.72	\$32.16
1113	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	5	\$62.88	\$314.40	\$364.70
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$1,851.43</b>
					<b>I.V.A.</b>	<b>\$296.23</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$2,147.66</b>

Id Solicitud SIACAM: 28194

Folio SIACAM: 1033

Código SIACAM:



c0796894cfa84eba99a8219fa1a1b85d

Elaboró: DIANA CECILIA TORRES AYORA



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de julio de 2021

07/07/2021



R0413-0080

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0670	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS.	PIEZA	18	\$20.62	\$371.16	\$430.55
0735	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	50	\$11.23	\$561.50	\$651.34
1083	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18MM X 65MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE	PIEZA	15	\$16.51	\$247.65	\$287.27
1141	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	40	\$102.18	\$4,087.20	\$4,741.15
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$5,267.51</b>
					<b>I.V.A.</b>	<b>\$842.80</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$6,110.31</b>

Id Solicitud SIACAM: 27770

Folio SIACAM: 0939

Código SIACAM:



157b141428874427a16d16009913af99



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

SAIG.SC-002

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de julio de 2021

06/07/2021



R0413-0074

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrian diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0721	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS.	PIEZA	10	\$4.69	\$46.90	\$54.40
0791	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	10	\$148.78	\$1,487.80	\$1,725.85
0851	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS.	PAQUETE	5	\$51.47	\$257.35	\$298.53
1088	ENGRAPADORA DE USO RUDO EN OFICINA, DE GOLPE FABRICADA EN ACERO CROMADO, PILOT P-400.	PIEZA	5	\$322.68	\$1,613.40	\$1,871.54
1109	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS.	BOLSA	15	\$41.85	\$627.75	\$728.19
1110	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS.	BOLSA	15	\$27.72	\$415.80	\$482.33
1121	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA	BOLSA	15	\$28.58	\$428.70	\$497.29
1122	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA	BOLSA	15	\$28.58	\$428.70	\$497.29
1141	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	24	\$102.18	\$2,452.32	\$2,844.69
1158	AGENDA EJECUTIVA ANUAL SEMANAL 2020	PIEZA	9	\$436.52	\$3,928.68	\$4,557.27

**SUBTOTAL** \$11,687.40  
**I.V.A.** \$1,869.98  
**TOTAL** \$13,557.38



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de julio de 2021

06/07/2021



R0413-0074

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**UNIDAD** 13-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	-------

Id Solicitud SIACAM: 27463

Folio SIACAM: 0917

Código SIACAM:



293925af9c484f658854c274c72a03f6



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 7 de julio de 2021

07/07/2021



R0405-0011

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

UNIDAD 05-Dirección de Recursos Materiales

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Tercer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0627	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.	CAJA	10	\$38.12	\$381.20	\$442.19
0634	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/ROJO T/CARTA.	PIEZA	60	\$10.41	\$624.60	\$724.54
0678	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	20	\$12.46	\$249.20	\$289.07
0679	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	20	\$12.19	\$243.80	\$282.81
0687	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS.	PIEZA	9	\$8.71	\$78.39	\$90.93
0688	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	2	\$13.25	\$26.50	\$30.74
0689	CUTER DE PLASTICO DE 9 MM.	PIEZA	2	\$12.06	\$24.12	\$27.98
0714	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	8	\$140.00	\$1,120.00	\$1,299.20
0720	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F.	PIEZA	5	\$469.13	\$2,345.65	\$2,720.95
0721	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS.	PIEZA	4	\$4.69	\$18.76	\$21.76
0723	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm.	PIEZA	5	\$3.97	\$19.85	\$23.03



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 7 de julio de 2021

07/07/2021



R0405-0011

<b>RAMO</b>	04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
<b>UNIDAD</b>	05-Dirección de Recursos Materiales
<b>PERÍODO</b>	Trimestral
<b>CONCEPTO</b>	Tercer Trimestre
<b>CVE. PRESUPUESTAL</b>	
<b>PARTIDA</b>	2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
<b>ESTATUS</b>	Enviado a la Dirección de Recursos Materiales
<b>OBSERVACIONES</b>	

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0733	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE.	PAQUETE	3	\$83.44	\$250.32	\$290.37
0737	LAPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO.	PIEZA	3	\$8.43	\$25.29	\$29.34
0738	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO.	PIEZA	4	\$5.37	\$21.48	\$24.92
0772	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL.	PAQUETE	2	\$85.25	\$170.50	\$197.78
0773	MARCADORES BASE AGUA, PUNTA CINCEL, C/8 PIEZAS.	PAQUETE	2	\$96.02	\$192.04	\$222.77
0788	NAVAJA PARA CUTER CHICO DE 9 MM C/10 PZAS.	TUBO	3	\$13.03	\$39.09	\$45.34
0789	NAVAJA PARA CUTER GRANDE DE 18 MM C/10 PZAS.	TUBO	3	\$16.05	\$48.15	\$55.85
0790	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	8	\$75.37	\$602.96	\$699.43
0791	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	8	\$148.78	\$1,190.24	\$1,380.68
0817	PEGAMENTO INSTANTANEO 125ML UHU.	PIEZA	2	\$115.71	\$231.42	\$268.45
0823	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12.	PIEZA	2	\$1,182.43	\$2,364.86	\$2,743.24



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 7 de julio de 2021

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

UNIDAD 05-Dirección de Recursos Materiales

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Tercer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

07/07/2021



R0405-0011

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrian diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0836	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.	PIEZA	4	\$17.78	\$71.12	\$82.50
0861	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	4	\$12.93	\$51.72	\$60.00
0862	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	4	\$61.07	\$244.28	\$283.36
0863	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	4	\$30.09	\$120.36	\$139.62
0865	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	2	\$12.91	\$25.82	\$29.95
0866	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	2	\$19.81	\$39.62	\$45.96
0867	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	2	\$29.45	\$58.90	\$68.32
0915	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	10	\$94.54	\$945.40	\$1,096.66
0928	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS.	PIEZA	8	\$27.07	\$216.56	\$251.21
0964	DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNETICO CON MANGO GRIP AHULADO.	PIEZA	5	\$87.45	\$437.25	\$507.21



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 7 de julio de 2021

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

UNIDAD 05-Dirección de Recursos Materiales

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Tercer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

07/07/2021



R0405-0011

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrian diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0978	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM	PIEZA	30	\$87.45	\$2,623.50	\$3,043.26
1020	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO	PIEZA	4	\$123.90	\$495.60	\$574.90
1060	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA	PIEZA	10	\$12.15	\$121.50	\$140.94
1074	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .	PAQUETE	3	\$53.59	\$160.77	\$186.49
1075	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	3	\$52.18	\$156.54	\$181.59
1076	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	2	\$50.53	\$101.06	\$117.23
1084	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X 65MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE	PIEZA	18	\$18.01	\$324.18	\$376.05
1085	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 12MM X 33MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE	PIEZA	20	\$9.77	\$195.40	\$226.66



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 7 de julio de 2021

**RAMO** 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**UNIDAD** 05-Dirección de Recursos Materiales

**PERÍODO** Trimestral

**CONCEPTO** Tercer Trimestre

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

07/07/2021



R0405-0011

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
1109	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS.	BOLSA	4	\$41.85	\$167.40	\$194.18
1110	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS.	BOLSA	4	\$27.72	\$110.88	\$128.62
1121	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA	BOLSA	4	\$28.58	\$114.32	\$132.61
1122	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA	BOLSA	4	\$28.58	\$114.32	\$132.61
1116	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.8 C/50PZAS.	PAQUETE	4	\$20.01	\$80.04	\$92.85
1115	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50PZAS.	PAQUETE	4	\$18.80	\$75.20	\$87.23
1112	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	2	\$157.20	\$314.40	\$364.70
1141	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	22	\$102.18	\$2,247.96	\$2,607.63
0632	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120.	PIEZA	4	\$211.67	\$846.68	\$982.15
0670	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS.	PIEZA	3	\$20.62	\$61.86	\$71.76
0735	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	5	\$11.23	\$56.15	\$65.13
0736	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	6	\$26.19	\$157.14	\$182.28



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 7 de julio de 2021

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

UNIDAD 05-Dirección de Recursos Materiales

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Tercer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

07/07/2021



R0405-0011

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrian diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0759	LIGA NO. 18 C/100 GRS.	BOLSA	4	\$25.38	\$101.52	\$117.76
0828	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS.	PIEZA	4	\$29.19	\$116.76	\$135.44
0829	PORTALAPICES COLOR HUMO.	PIEZA	4	\$19.79	\$79.16	\$91.83
0874	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	4	\$45.16	\$180.64	\$209.54
0884	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25.	PAQUETE	7	\$17.19	\$120.33	\$139.58
0885	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 8 C/25.	PAQUETE	7	\$19.09	\$133.63	\$155.01

SUBTOTAL \$21,736.39

I.V.A. \$3,477.82

TOTAL \$25,214.21

Id Solicitud SIACAM: 27816

Folio SIACAM: 0946

Código SIACAM:



051d5d0a158f47978cbf294430c33270